АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2024 № 726

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 13.05.2013 № 345

В соответствии с распоряжением Администрации Томской области
от 10.04.2013 № 283-ра «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)
«Изменения в сфере образования в Томской области», на основании пункта 24
части 2 статьи 48 Устава городского округа Стрежевой, решения Городской
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от
08.11.2024 № 18/24, в целях приведения муниципального правового акта в
соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 13.05.2013 № 345 (в редакции от 07.11.2017 № 791, от 26.03.2020 №
195, от 02.07.2020 № 479, от 20.04.2021 № 219, от 12.11.2021 № 629, от 11.02.2022
№ 93, от 01.08.2022 № 507, от 24.01.2023 № 60 (в редакции от 30.01.2023 № 75), от
13.07.2023 № 482, от 13.12.2023 № 829, от 05.02.2024 № 84, от 03.09.2024 № 622)
«Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере
дополнительного образования детей, направленные на повышение ее
эффективности в городском округе Стрежевой»:

1.1.   В преамбуле указанного постановления слова «Развитие культуры и
туризма в Томской области» заменить словами «Развитие культуры в Томской
области».

1.2.  В Плане мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере
дополнительного образования детей, направленные на повышение ее
эффективности в городском округе Стрежевой», утвержденном указанным
постановлением:
 в разделе 1.6. слова «Среднемесячная заработная плата педагогических
работников муниципальных учреждений в области культуры в 2024 году – 76 859,5
рублей» заменить словами «Среднемесячная заработная плата педагогических
работников муниципальных учреждений в области культуры в 2024 году – 81 258,9
рублей».

1.3. Финансово-экономическое обоснование к плану мероприятий
(«дорожной карте») «Изменения в сфере дополнительного образования детей,
направленные на повышение ее эффективности в городском округе Стрежевой» в
части повышения заработной платы педагогических работников дополнительного

образования детей, утвержденное указанным постановлением, изложить согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа по социальной политике.

Мэр городского округа                                                                         В.В. Дениченко

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой
от 08.11.2024 № 726

Финансово-экономическое обоснование к Плану мероприятий  («дорожной карте») «Изменения в сфере дополнительного
образования детей, направленные на повышение ее эффективности в городском округе Стрежевой» в части повышения

заработной платы педагогических работников дополнительного образования детей

Наименование показателей 2012
год 2013 год 2022 год 2023 год

2024
год

план
Среднемесячная заработная плата педагогических работников организаций
дополнительного образования детей в Томской области, руб.  13 890 23 421 42 174,9 50 809,8 60 328,0

Соотношение среднемесячной заработной платы педагогических работников
органицаций дополнительного образования детей в Томской области и
среднемесячной заработной платы учителей в Томской области, %

58,2 74,8 98,8 99,1 100,0

Среднемесячная заработная плата учителей в Томской области, руб.  23 865 31 303 42 665,7 51 279,0 60 328,0
Муниципальное образование «Городской округ Стрежевой»

Расчет дополнительной потребности средств на повышение заработной платы педагогических работников организаций дополнительного
образования детей, находящихся в ведении Департамента по культуре Томской области

Доля работников административно-управленческого и вспомогательного
персонала в общей численности работников организаций  дополнительного
образования детей, %

  19,7 22,2 22,2

Доля расходов на оплату труда  административно-управленческого и
вспомогательного  персонала в общем ФОТ работников  организаций
дополнительного образования детей, %

  21,8 18,6 16,2

Среднесписочная численность работников  в организациях дополнительного
образования детей (без внешних совместителей), чел.   34,0 35,1 35,1

в том числе:
педагогических работников организаций дополнительного образования
детей, чел. 27,5 27,5 27,3 27,3 27,3

административно-управленческого персонала организаций дополнительного
образования детей, чел. х х 2,9 2,6 2,6

вспомогательного персонала организаций дополнительного образования детей,
чел. х х 3,8 5,2 5,2

Среднемесячная заработная плата работников организаций дополнительного образования детей, руб. 57 190,9 65 425,0 75 380,9
в том числе:
 педагогических работников  организаций дополнительного образования
детей, руб. 23 523 34 205 55 692,3 68 458,5 81 258,9

административно-управленческого персонала организаций дополнительного
образования детей, руб. х х 72 247,1 76 166,7 76 166,7

вспомогательного персонала организаций дополнительного образования детей,
руб. х х 56 467,1 44 128,2 44 128,2

ФОТ педагогических работников организаций дополнительного образования
детей (с начислениями), тыс. руб. 10 106,9 14 696,5 23 754,7 29 200,0 34 659,8

в том числе: ФОТ за счет средств от приносящей доход деятельности, тыс. руб. 0,0 1 831,1 1 505,5 1 489,4 2 184,5
Темп роста ФОТ от приносящей доход деятельности, %  85 69 99 147
Прирост ФОТ (с начислениями) к 2012 г., дополнительная потребность средств
на повышение среднемесячной заработной платы педагогических работников
организаций дополнительного образования детей, тыс. руб.

 4 589,5 13 647,8 19 093,0 24 552,9

Дополнительные средства  муниципального образования Томской
области,тыс.руб  0 -1 665,5 -1 665,5 -1 665,5

Источники финансирования дополнительной потребности на повышение
среднемесячной заработной платы педагогических работников организаций
дополнительного образования детей, тыс. руб.

 4 589,5 11 982,3 17 427,5 22 887,4

в том числе:
Консолидированный бюджет Томской области, тыс. руб.  4 589,5 12 307,9 17 769,3 22 534,0
включая средства:
предусмотренные в консолидированном бюджете Томской области на
повышение среднемесячной заработной платы педагогических работников
организаций дополнительного образования детей, тыс. руб.

 1 974,7 6 683,9 12 129,0 17 588,9

предусмотренные в консолидированном бюджете Томской области на 2013 год в
рамках индексации ФОТ на 4,5%, тыс. руб.  454,8 454,8 454,8 454,8

от оптимизационных мероприятий и мер по повышению эффективности
расходов, энергосбережения, из них:  2 160,0 337,7 688,6 -6,6

от оптимизации численности вспомогательного и административно-
управленческого персонала, тыс. рублей  0,0 0,0 0,0 0,0

от оптимизации сети образовательных организаций и образовательных программ,
тыс. руб.  0,0 0,0 0,0 0,0

от сокращения текущих расходов, переориентированных на реализацию указов
Президента Российской Федерации от 01.06.2012 № 761 "О Национальной
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы", тыс. руб.

 2 160,0 337,7 688,6 -6,6

дополнительные средства бюджетов муниципальных образований Томской
области, тыс. руб.  0 4 831,1 4 496,4 4 496,4

из них: дотации из областного бюджета на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности местных бюджетов, тыс. руб.   4 258,7 4 258,7 4 258,7

Средства от приносящей доход деятельности, тыс. руб.  0,0 -325,6 -341,8 353,4
Расчет дополнительной потребности средств на повышение заработной платы педагогических работников образовательных организаций

дополнительного образования, находящихся в ведении Департамента образования Томской области
Целевые показатели по уровню средней заработной платы и численности педагогических работников

Среднесписочная численность педагогического персонала  62 55,9 53,1 54,9
Обязательства по средней заработной плате педагогического персонала, руб.  36 020,00 60 043,83 72  103,58 84 371,1
Фонд оплаты труда педагогического персонала с начислениями, тыс. руб.  26 798,88 52  441,17 59  819,61 72 370,0